1

平成 29 年 9 月吉日

ＪＥＡＳ会員各位

日本万引防止システム協会（JEAS）

総務委員会

「ロス対策＆収益創造のためのLP
*

セミナー」申込案内
拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。

さて、日本万引防止システム協会ではロス対策＆収益創造のためのLPセミナーを開催

します。このセミナーはエイジスリテイルサポート研究所の協力を得て、総務委員会が

立案しました。当協会会員が参加して、不明ロスの調査と対策の方法を学ぶことは、JEAS

の新活動宣言にある「お店の不明ロスを限りなく減少させること」につながることにな

ります。つまり、当協会のもっと重要な社会的役割と言えます。

多忙の中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数ご参加くださいますよう何卒

宜しくお願い申し上げます。                        敬具

JEAS 主催「ロス対策＆収益創造のための LP セミナー」概要

目的：① ＬＰが経営課題として非常に重要であり、組織の見直しおよび明確な方針を

示すことが必要。投資予算も含めた経営判断が求められるため。

② 現状の個別のロス対策が不十分で効果がでてきないのでより具体的な運用

対策について学ぶことが必要であるため。

第１回の内容

日時：平成 29 年 10 月 18 日（水）15:30～17:30 会場：高千穂交易㈱ 1 階ショールーム

対象：JEAS 会員とその関係の方々  資料代：1,000 円（当日お支払い、領収書発行）

題名：「不明ロスはなくせるのか」（仮称）

① ストアの在庫管理の趨勢（経営環境と将来展望）

② テクノロジー、そして人と組織チェーンストアの在庫管理の課題

③ 質疑応答、情報交換

講師：エイジスリテイルサポート研究所㈱ 代表取締役社長 近江元 様

第 2 回の内容

日時：平成 29 年 11 月 15 日（水）15:30～17:30 会場：高千穂交易㈱ 1 階ショールーム

対象：JEAS 会員とその関係の方々  資料代：1,000 円（当日お支払い、領収書発行）

題名：「チェーンストアのロス削減に向けての具体的課題」（仮称）

① 現実の店舗はこうなっている！！

② 今すぐやるべきことは何か？

③ 質疑応答、情報交換

講師：エイジスリテイルサポート研究所㈱ 取締役企画部長 米山英志 様

申込み：参加お申し込みを別添 FAX 用紙にて 10 月 13 日（金）までにご連絡くださいます

ようお願い申し上げます。両日合計で 70 名の参加を予定しておりますが、応募者多数の場

合は、申込順とさせていただきます。

なお、ご不明な点は JEAS 事務局（福井、稲本）までお願いします。℡03-3355-2322

＊LP Loss Prevention の略語 ロスにつながることを事前に見つけて被害を最小限に抑える手法

 2

日本万引防止システム協会 事務局 行き

FAX 03-3355-2344

参加お申し込みは、こちらの FAX 用紙に必要事項を漏れなくご記入いただき、

10 月 13 日（金）までにご連絡くださいますようお願い申し上げます。

JEAS 主催「ロス対策＆収益創造のための LP セミナー」参加申込

会社名又は団体名

部 署 名

住   所 〒

TEL

E-mail

第 1 回（10 月 18 日） 第 2 回（11 月 15 日）の参加希望日に○を付けて

ください。

第 1 回 第 2 回

1

役職

参加

不参加

参加

不参加

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏名

2

 役職

参加

不参加

参加

不参加

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏名

3

役職

参加

不参加

参加

不参加

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏名

４

役職

参加

不参加

参加

不参加

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏名

セミナー会場のご案内 MAP